2.1 - Alienação de Bens 254.108,00 

2.2 - Transferências de Capital                  20.955.416,00 

3 – RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS                        18.473.351,00 

TOTAL GERAL                                      814.768.820,00 

Art. 3º. A despesa total de R$ 814.768.820,00 (Oitocentos e quatorze milhões, setecentos 
e sessenta e oito mil e oitocentos e vinte reais), é fixada:  

I - No Orçamento Fiscal em R$ 579.713.291,00 (Quinhentos e setenta e nove milhões, 
setecentos e treze mil e duzentos e noventa e um reais);  

II - No Orçamento de Seguridade Social em R$ 235.055.529,00 (Duzentos e trinta e cinco 
milhões, cinquenta e cinco mil e quinhentos e vinte e nove reais).  

Art. 4º. A despesa será realizada segundo a discriminação dos quadros Programa de 

Trabalho e Natureza da Despesa, integrantes desta Lei.  

§ 1°. As despesas por função serão executadas conforme quadro abaixo: 

I – Legislativa: 21.236.788,00

[...]

670.273,00 

r) SEMSA:   122.460.715,00 

s) SEMSET:   1.352.767,00 

t) SEMTAC:   29.802.536,00 

u) SEMTUR:   1.348.479,00 

Art. 5º. O orçamento do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de 

Guarapari/ES - IPG está fixado em R$ 82.792.278,00 (Oitenta e dois milhões, setecentos 
e noventa e dois mil e duzentos e setenta e oito reais).  

Art. 6º. O orçamento da Companhia de Melhoramentos e Desenvolvimento Urbano de 

Guarapari - CODEG está fixado em R$ 85.998.311,00 (Oitenta e cinco milhões, 
novecentos e noventa e oito mil e trezentos e onze reais).  

Art. 7º. Ficam os Poderes Executivo e Legislativo autorizados a abrir créditos adicionais 

suplementares, nos termos do que dispõe a Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 
até o limite de 30% (trinta por cento) do total da despesa fixada em seus respectivos